Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)
Р Е Ш Е Н И Е

  	от   30.03. 2016г.                                        №    5 –  606
                       г. Фокино

«Информация о деятельности Молодежного Совета
города Фокино за 2015 год»

         Руководствуясь решением Совета народных депутатов города Фокино № 5-303 от 28.11.2014 года, заслушав информацию заместителя председателя Молодежного Совета города Фокино (Антошину Н.С.) «О деятельности Молодежного Совета  города Фокино за 2015 год»,

	Совет народных депутатов города Фокино
Р Е Ш И Л:
	1. Принять к сведению информацию заместителя председателя Молодежного Совета города Фокино (Антошиной Н.С.) «О деятельности Молодежного Совета города Фокино за 2015 год.
 	2. Работу Молодежного Совета города Фокино признать удовлетворительной.

Исполняющий обязанности
Главы города							                                Г.А. Хорошев

Приложение
 к решению Совета народных
 депутатов города Фокино
 от 30.03.2016г. № 5-606

Информация
О деятельности Молодежного Совета города Фокино
за 2015 год

За отчетный год Совет осуществлял свою деятельность в соответствии с целями и задачами определенными Положением о Молодежном совете.
Главная задача проводимой в городе молодежной политики: обеспечить максимальное вовлечение молодежи в реализацию программ социально-экономического развития города, обеспечить их занятость и досуг.
Деятельность Молодежного совета строилась в контексте как событий страны в целом, так и с учетом особенностей развития нашего муниципального образования.
        1. Содействие молодежи в решении социальных проблем.
В целях воспитания в молодых людях чувства ответственности и взаимопомощи в трудных жизненных ситуациях Молодежным советом проведены благотворительные акции по сбору подарков и необходимых вещей для воспитанников «Центра социальной помощи семье и детям Дятьковского района». Гости из совета побывали на праздничных мероприятиях, подготовленных коллективом приюта. Детям были вручены подарки и необходимые вещи.
В августе 2015 года Молодежный совет принял участие в мероприятии по оказанию посильной помощи детям с онкологическими заболеваниями (непосредственная работа с благотворительным фондом «Ванечка». Благотворительная помощь этому фонду стала уже доброй традицией.
 2. Поддержка талантливой молодежи.
В феврале проводился конкурс девушка мечты, в котором приняли участие участницы из образовательных учреждениях нашего города.
3. Одним из направлений деятельности Молодежного совета является Военно-патриотическое воспитание молодежи
Приняли участие в честь празднования 70-годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне: проведены акции «Ветеран живет рядом», «Георгиевская лента», письмо потомкам, поздравление ветеранов на митингах.
4.Спортивно-оздоровительные мероприятия
Следующим направлением деятельности Молодежного совета является пропаганда здорового образа жизни и занятий спортом, развитие командного духа и создание сплоченного коллектива. В отчетном периоде Молодежный совет принял участие в организации спортивных мероприятий для подростков и молодежи.
Важным направлением работы при этом является личный пример участия членов Молодежного совета в общественной жизни города. Так, члены Молодежного совета принимали активное участие в благотворительных акциях и благоустройстве города, в мероприятиях связанных с 70-ой Годовщиной победы советского народа в Великой Отечественной войне и праздновании Дня независимости России.
Эту работу, бесспорно, необходимо продолжить и более того, на наш взгляд, Молодежные советы сами, более активно должны инициировать общественно-политические акции и социально-значимые проекты.
Проблем много. Путей их решения предостаточно. Люди хотят увидеть сразу конкретные результаты, но это невозможно. Результаты приходят со временем.
Работа Молодежного Совета постоянно совершенствуется, а проводимые мероприятия способствуют дальнейшему воспитанию молодежи.